UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:             /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lại một số phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế;

tiếp nhận đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế quản lý

Căn cứ Kết luận số 126-KL/TW, ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị năm 2025.

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Đề án

số 01/Đ -UBND ngày 0 /02/2025 của UBND tỉnh Phú Yên về sắp xếp tổ chức bộ

máy các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Quyết định số 22/2025/QĐ-

UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh Phú Yên ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Phú Yên.

Sở Y tế tỉnh Phú Yên thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương về việc

tổ chức lại một số phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế và tiếp nhận đơn vị

sự nghiệp công lập về Sở Y tế quản lý kể từ ngày 01/3/2025, như sau:

1. Đối với tổ chức hành chính

- Hợp nhất Phòng Nghiệp vụ Dược và Phòng Nghiệp vụ Y, đổi tên thành

Phòng Nghiệp vụ Y - Dược thuộc Sở Y tế.

- Tiếp nhận chức năng quản lý nhà nước về bảo trợ xã hội, trẻ em, phòng,

chống, tệ nạn xã hội (không bao gồm cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện) từ

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về Sở Y tế; không thành lập phòng mới, sắp

xếp vào phòng Dân số và đổi tên gọi “Phòng Dân số - Bảo trợ xã hội-Trẻ em” thuộc

Sở Y tế.

- Sau sắp xếp, Sở Y tế có 07 phòng chuyên môn, nghiệp vụ, gồm:

+ Văn phòng.

+ Thanh tra.

+ Phòng Kế hoạch - Tài chính.

+ Phòng Tổ chức cán bộ.

+ Phòng Nghiệp vụ Y - Dược.

+ Phòng  n toàn thực phẩm.

+ Phòng Dân số - Bảo trợ xã hội - Trẻ em.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

- Sáp nhập 02 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc gồm: Trạm Chuyên

khoa Lao và Trạm Chuyên khoa Tâm thần vào Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

- Tiếp nhận Trung tâm Nuôi dưỡng người có công và Công tác xã hội từ Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về Sở Y tế quản lý.

2

- Sau sắp xếp, Sở Y tế có 12 đơn vị sự nghiệp trực thuộc, gồm:

+ Bệnh viện đa khoa tỉnh.

+ Bệnh viện Sản - Nhi.

+ Bệnh viện Mắt.

+ Bệnh viện Y học cổ truyền.

+ Bệnh viện Phục hồi chức năng.

+ Bệnh viện Da liễu.

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

+ Trung tâm Giám định y khoa.

+ Trung tâm Pháp y.

+ Trung tâm Cấp cứu 115.

+ Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc - Mỹ phẩm - Thực phẩm.

+ Trung tâm Nuôi dưỡng người có công và Công tác xã hội.

Sở Y tế tỉnh Phú Yên thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương để biết,

liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (b/c);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:50:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Đặng Xuân Vinh<dangxuanvinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T17:17:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Trần Thị Hiền Vương<tranthihienvuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T07:39:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T08:18:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T08:18:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T08:18:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T08:19:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!